<sup>337</sup> Ms.: Maggiori.

medesimo convento di Terracina si legge la seguente memoria, rappresentante quanto si era da lui raccontato de' detti padri insigni del medesimo convento, che ha parso anche a noi di riferirlo:

*Veniens huc Aduena siste*

*Vidde per lege*

*Admiratione uinceris ueneratione rapieris*

*Hoc enim angustū humileq. Cenobiū nulla mortaliū arte opere<sup>338</sup> superbiēs at uere honorandū uenerandū atque sacrandū, dū admirabilē magis quā imitabilē uitā in terris egit Patriarca Seraphicus S. Franciscus qui MCCVI floruit, accepit, fundauit, extruxit.*

*Ex quo*

*Beatus frater Donatus Terracina oriundus nostre Seraph. Relig. Nobile Sidus illud emicuit qui Sanctitate eximiaq. prudentia predictus ex Palatio à Rege sibi concesso S. Laurentij Maiorē Vrbe in Partenopea Conuentū funditus erigere regiumq. in eo Templū, ualuit magnifice hic pauperculus edificare in cuius laudē ibi Carmina extant ibique apud Chorum est sepultus. Hinc tres admodū R.<sup>di</sup> Patres artiū Sacreq. Theologię Magistro pullulauere Nicolaus, Jacobus, ac Bonauentura Landus quorū primus Prouincię Neapolitanę commissi sibi gregis inrepreensibilē curā gessit M.CCXXXIV. Secundus Romanę Prouincię inquisitionis officio est functus MCCCCXL. Tertius uero in nostro Ciuitatis Salerni Aquileque Studio Regens fuit, et anno MDCXXVIII ex hac migravit uita. Vnde duo etiā in Sacra Theologia RR. Patres Baccalaurei emanarunt F. Scipio Pullus, et F. Joseph. Carafa, et ambo concionatores extiterunt, quorū ultimus MDCXLI Obijt. Consideres Lector nil mirū si hic Arboris nostrę Seraphicę [170r] Religionis ramus tam paucos protulit fructus paucos namque flores paruulus namq. et ipse mirandū potius, et memorandū, quod flores habuit totidē et fructus maioribus suis dignis Patris, et Conuentus Alumnis utrorumq. memoriā desiderio flagrans F. Antonius Cameracanna Artiū,<sup>339</sup> et Sacrę Theologię Doctor Urbis istius, conuentusq. filius grati animi, et deuotionis ergo hoc perpetuū posuit Monumentū Anno MDCXLII.*

Ma si possono questi autori ridurre a concordia dicendo che il padre fra Nicola da Terracina, provinciale della provincia di Napoli, fusse stato quello che ricevè da Giovanni vescovo d'Aversa, nell'anno 1234, la chiesa di San Lorenzo con le case e giardino, prendendo in quanto a ciò errore il Theuli,<sup>340</sup> che, essendo ciò avvenuto a questo convento di Napoli, l'attribuisce a quello d'Aversa, asserendo che il detto fra Nicola fu quello che pigliò il convento d'Aversa nel detto anno 1234 col consenso di Giovanni vescovo di quella città, e che essendo la chiesa ricevuta da fra Nicola dal